
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.184 DEL 18-12-17

Folignano, li 15-02-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Eventi  di  Natale  2017 promossi dall'Assessorato
                alla Pubblica Istruzione- Atto di indirizzo

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      S
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Cultura, esprime, per quanto
di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica , sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 14/12/2017

               Il Responsabile del II Settore
             (Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
V Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 14/12/2017

               Il Responsabile del V Settore
              (Dott.ssa Simona Ferretti)

LA GIUNTA COMUNALE
CONSIDERATO:

• che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione

e realizzazione di eventi/iniziative che si concretizzano anche

attraverso la realizzazione di momenti di aggregazione dell’intera

comunità che coinvolgono la cittadinanza, le sue componenti associative e

sociali;

• che è intendimento organizzare, come di consueto, in occasione delle

imminenti festività natalizie e di inizio del nuovo anno, alcune

iniziative per animare la Città, rivolte a  residenti e non, finalizzate

a creare la tipica atmosfera delle feste, ma anche alla promozione del

territorio, delle sue tradizioni culturali e religiose anche in ambito

scolastico;

RILEVATO CHE  l'Assessorato alla Pubblica Istruzione intende

promuovere  le seguenti inziative

NATALE DANZA – il giorno 20 dicembre 2017 ore 21:00 presso il

Palarozzi di Villa Pigna – Esibizione degli allievi delle scuole di

danza Danzarte e Lab22

CONCERTO DI NATALE – il giorno 23 dicembre 2017 ore 20:30 presso la

Chiesa S.Lucia e Papa Giovanni Paolo II di Piane di Morro-

Esibizione dei bambini del “Coro Dolci Note e Piccoli Artisti”

diretti dalla Prof.Giusi Di Blasio con la collaborazione del

Comitato Genitori di Piane di Morro;

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



STRENNA NATALIZIA destinata agli alunni delle scuole della infanzia

del territorio in occasione della visita di Babbo Natale

finanziare mediante la devoluzione di €.549,00 alle casse dell’Ente

le spese che si rendono necessarie per la realizzazione e la

diffusione dei predetti eventi, quali il noleggio del service per

lo spettacolo “Natale in Danza” e la stampa a colori di nr.30

Locandine 33x48cm  carta p.o. 150gr, di nr.8 Manifesti 70*100  e

nr.50 depliant 3 ante;

sostenere direttamente la spesa di €.122,31 per la strenna

natalizia destinata agli alunni delle scuole della infanzia

ATTESO CHE le risorse di €.549,00 oggetto di devoluzione saranno

introitate al capitolo di Entrata  694/ 0 SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI

e le spese troveranno copertura per pari importo al capitolo di Uscita

2970/ 0 EROGAZIONE DI SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI  del Bilancio di

Previsione 2017;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del II settore;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal
responsabile del V settore;

con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

1)DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del
presente Atto ed a tal fine:

2)DI APPROVARE in occasione delle imminenti festività natalizie le
seguenti iniziative promosse e finanziate dall’Assessorato alla Pubblica
Istruzione   con risorse ammontanti a complessivi €.671,31, di cui
€.549,00  all’uopo devolute alle casse comunali dall’Assessorato stesso
per il noleggio del service e la stampa del materiale pubblicitario  ed
€.122,31 da sostenersi direttamente per la realizzazione della strenna
natalizia destinata agli alunni delle scuole dell'infanzia del territorio

NATALE DANZA – il giorno 20 dicembre 2017 ore 21:00 presso il·

Palarozzi di Villa Pigna – Esibizione degli allievi delle

scuole di danza Danzarte e Lab22

CONCERTO DI NATALE – il giorno 23 dicembre 2017 ore 20:30·

presso la Chiesa S.Lucia e Papa Giovanni Paolo II di Piane di

Morro- Esibizione dei bambini del “Coro Dolci Note e Piccoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Artisti” diretti dalla Prof.Giusi Di Blasio con la

collaborazione del Comitato Genitori di Piane di Morro;

STRENNA NATALIZIA destinata gli alunni della scuola della·

infanzia del territorio in occasione della visita di Babbo

Natale

3) DI FORNIRE atto di indirizzo al responsabile del II Settore per il
sostenimento delle spese per €.549,00= che si rendono necessarie per la
realizzazione e la diffusione dei predetti eventi quali il noleggio del
service per lo spettacolo “Natale in Danza” e la stampa a colori  di
nr.30 Locandine 33x48cm  carta p.o. 150gr, nr.8 Manifesti 70*100  e nr.50
depliant 3 ante;

4) DI DARE ATTO CHE le risorse di €.549,00 oggetto di devoluzione,
acquisite per la realizzazione degli eventi di cui trattasi, saranno
introitate al capitolo di Entrata  694/ 0 SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI
e le spese troveranno copertura per pari importo al capitolo di Uscita
2970/ 0 EROGAZIONE DI SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI  del Bilancio di
Previsione 2017

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 15-02-18 e vi resterà fino al giorno
02-03-18 .

Folignano, li 15-02-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  26-02-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 18-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


